CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 445/2019

Manutenção do bebedouro do Parque do
Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a manutenção do bebedouro do
Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

O referido local é utilizado diariamente por adultos, crianças, idosos para
a prática de esportes e lazer. Devido as elevadas temperaturas, é necessária maior
ingestão de água para a hidratação do corpo. Entretanto, o único bebedouro instalado
no Parque se encontra com problemas que impossibilitam a sua utilização.

Ademais,  esta  manutenção  terá  um  gasto  insignificante  diante  dos
benefícios a comunidade que utiliza o local em seu lazer e também para a prática de
atividades físicas.

A fim de proporcionar melhores condições para o lazer e a diversão da
população que brincam e se divertem usufruindo da estrutura que ali existe, se faz
necessária atenção especial para tal demanda da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FB7BE77D892FCA974FA1FC6007619FB8 CODIGO DO DOCUMENTO: 026263
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 445/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann